А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2019г.                                                                                                     № 166
О внесении изменений в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 18.12.2014г. №207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода  жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района действующему законодательству, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляю:

      1. Внести изменения в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 18.12.2014г. №207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода  жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о.главы Администрации

                        А.А. Сазанов
Приложение к постановлению
Администрации Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от 02.10.2019г. № 166
Корректируемые положения административного регламента

1. Пункт 4.2. дополнить следующей информацией:
 Принятие решения о согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение  с собственниками помещений в многоквартирном доме:

- Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов, за исключением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого по вопросу, указанному в пункте 4.5 части 2 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации. При отсутствии кворума для проведения годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должно быть проведено повторное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, проводимое по вопросу, указанному в пункте 4.5 части 2 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации, правомочно (имеет кворум):

1) при наличии в многоквартирном доме более одного подъезда в случае, если в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме приняли участие собственники помещений в данном многоквартирном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в данном многоквартирном доме, в том числе собственники помещений в многоквартирном доме, в подъезде которого расположено переводимое помещение, обладающие более чем двумя третями голосов от общего числа голосов таких собственников;

2) при наличии в многоквартирном доме одного подъезда в случае, если в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме приняли участие собственники помещений в данном многоквартирном доме или их представители, обладающие более чем двумя третями голосов от общего числа голосов собственников помещений в данном многоквартирном доме."